
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 
D E C R E T O S I N D A C A L E del [1^^ . l^ ' j 

O G G E T T O : Bando per la presentazione di progetti per la predisposizione del Progrannma 
straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle 
periferie delle città metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia. 
Presa d'atto r inuncia parziale del C o m u n e di Barce l lona P.d .G. al 
f inanziamento e Rìmodulazione Graduator ia Progett i . 

IL S INDACO M E T R O P O L I T A N O 

L'anno duemilaventi il giomo {}{/\)\i del mese di ì)ìf.6l^^fie , alle 
ore^j [lAì , nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario 
Generale .%i>. \f. A. CAVOmfnt : 

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto; 
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni; 
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02.07.2018 che all'art. 2 

recita: "le funzioni del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono 
esercitate dal Sindaco pro-tempore del Comune di Messina Onte Catena De Luca "; 

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000: 
- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente; 
- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II 
Direzione - Servizi Finanziari; 

DECRETA 

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente in ogni sua parte. 

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge. 



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Proposta di Decreto S indaca le 

della V Direzione - Ambiente e Piani f icazione 
Serviz io Piani f icazione Strategica 

OGGETTO: Bando per la presentazione di progetti per la predisposizione del Programma 
straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle 
città metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia e della città di Aosta. 
P r e s a d'atto r inuncia parziale del C o m u n e di Barce l lona P.d .G. al f inanziamento e 
Rimodulaz ione Graduator ia Progetti 

PREMESSO che con Decreto del Presidente del Consiglio dei IVIinistri del 06.12.2016, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 4 del 05.01.2017, è stata approvata la graduatoria dei progetti selezionati secondo 
l'ordine di priorità - art. 3 DPCiVI 25 maggio 2016. 

CHE, dall'approvazione della graduatoria di cui sopra, la Città Metropolitana di Messina ha ottenuto una 
valutazione complessiva pari a punti 35 risultando beneficiaria di un finanziamento di € 40.000.000,00, da 
finanziarsi con le risorse che si renderanno successivamente disponibili. 

CHE con nota prot. USG n° 2376 P-4.2.1.SG del 24.03.2017 introitata al prot. n° 10972/17 del 24.03.2017, il 
Segretario Generale della Presidenza del Consiglio dei Ministri invitava la Città Metropolitana a far pervenire, 
entro 30 giorni dalla data della suddetta nota, una proposta progettuale coerente con il limite massimo 
concedibile previsto dal bando. 

CHE con nota sindacale prot. n° 808/17/GAB del 29.03.2017 il Dirigente dell'allora VII Direzione - Affari 
Territoriali e Comunitari veniva invitato ad avviare il procedimento per l'individuazione degli interventi 
candidati al finanziamento, compatibili con il limite massimo stabilito dal bando pari ad € 40.000.000,00, 
secondo le modalità indicate nello stesso, al fine di trasmette le risultanze alla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri entro la scadenza indicata. 

CHE con nota inviata via PEC prot. n° 11870/17 del 31.03,2017 si provvedeva alla comunicazione di avvio del 
procedimento amministrativo relativo alla graduazione dei progetti pervenuti, compatibili con il lìmite 
massimo stabilito dal Bando. 

CHE con Disposizione di Servizio prot. n° 367/ATC del 31.03.2017 veniva costituita la commissione di 
valutazione; 

CHE la suddetta commissione di valutazione nella seduta del 05.04.2017 provvedeva all'approvazione dei 
criteri di valutazione dei progetti e, nella successiva seduta del 12.04.2017, sulla base dell'istruttoria svolta 
ed esaminata la documentazione prodotta da tutti gli Enti attribuiva i relativi punteggi secondo i criteri 
approvati, redigendo la graduatoria finale; 

CHE la graduatoria redatta dalla Commissione veniva approvata con D. S. n. 125 del 21 Aprile 2017. 
CHE, come previsto dall'art. 10, comma 2, del bando allegato al Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri, è stata stipulata e sottoscritta in data 08 Febbraio 2018 la convenzione che disciplina i reciproci 
impegni, tra la Presidenza del Consiglio di Ministri e questo Ente, le modalità di erogazione dei 
finanziamenti e di attuazione, rendicontazione e monitoraggio dei progetti proposti; convenzione approvata 
dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 21 Febbraio 2018 e registrata alla Corte dei Conti al n. 708 
del 06 Aprile 2018. 

CHE con D.S. n. 124 del 22 Maggio 2018 veniva approvata la Rimodulazione della Graduatoria dei Progetti a 
seguito dell'avvenuto riscontro di meri errori di valutazione e di trascrizione nonché della necessità di 
escludere due interventi, risultati in posizione utile nella graduatoria approvata, con le correzioni e le 
motivazioni di cui al D.S. di approvazione sopra richiamato. 

CHE è stata sottoscritta in forma digitale in data 21.03.2019 la Convenzione di modifica tra la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri e la Città Metropolitana di Messina, approvata con Decreto del Segretario Generale 



della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 08.04.2019, registrato alla Corte dei Conti al n. 1-1036 come 
comunicato in data 28.05.2019; 

CHE con nota prot. n. 52933 del 24.11.2020 introitata al prot. n° 31297/20 del 25.11.2020 il Comune di 
Barcellona P.G. ha manifestato la rinuncia al finanziamento dei progetti denominati "Inclusione sociale e 

borse lavoro" e "Percorri di crescita". 

CHE le risorse finanziate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri a valere sul Bando Periferie per i due 
interventi anzidetti, oggetto di rinuncia al finanziamento, ammontano per l'intervento Inclusione sociale e 

borse lavoro ad € 378.909,60 e per l'intervento Percorsi di crescita ad € 208.787,10 e complessivamente ad 
€ 587.696,70; 

CONSIDERATO che in sede di Rimodulazione Graduatoria Progetti, l'ultimo intervento estratto (n. 47 
"Riqualificazione Urbana piazza Catena ed aree limitrofe" - Comune di Librizzi - Importo € 1.298.500,00) 
non permetteva i l ' r ientro dello stesso nella graduatoria, salvo rielaborazione del progetto nei limiti 
dell'importo residuo del finanziamento pari ad € 843.300,00 e che con nota prot. n. 4509 del 30.04.2018, 
introitata con nota prot. n. 15920/18 del 30.04.2018, il Sindaco del comune di Librizzi e il Responsabile del 
Settore Tecnico, in merito al progetto di cui sopra, esprimevano piena disponibilità a rielaborare la 
progettazione, di livello definitivo, per l'importo pari al suddetto residuo del finanziamento. 
CHE le risorse rese disponibili, per espressa rinuncia al finanziamento come sopra descritta ed ammontanti 
ad € 587.696,70, consentono di finanziare per intero l'intervento n. 47 del Comune di Librizzi denominato 
"Riqualificazione Urbana piazza Catena ed aree limitrofe" integrando, il finanziamento già concesso pari ad 
€ 843.300,00, con €455.200,00 riportando così il finanziamento all'importo originariamente previsto e pari 
ad € 1.298.500,00. 

CHE Con nota n. 416 P-4.2.1 SG del 17.06.2020 del Segretario Generale della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri veniva comunicato che il Gruppo di monitoraggio, nella seduta del 20.05.2020, ha preso atto della 
richiesta di rimodulazione, precisando che le modifiche proposte debbono essere conformi alla disciplina 
del codice dei contratti pubblici e che la valutazione di tali scelte rientra nelle competenze, ai sensi delle 
norme vigenti, esclusivamente al Responsabile Unico del Progetto, al quale fa capo la responsabilità di 
definire e attuare le modalità di appalto per la progettazione e l'esecuzione dei lavori, in riscontro alla PEC 
del 18.04.2018 avente ad oggetto "istanza di rimodulazione degli interventi". 

CHE in dipendenza di ciò, con nota prot. n. 16327/20 del 30.06.2020 si dava comunicazione al Comune di 
"* Librizzi la definitiva ammissione a finanziamento sia dell'intervento n. 48 per l'importo di € 1.050.000,00 

che dell'intervento n. 47 per l'importo complessivo pari ad € 843.300,00, come approvato con D.S. n. 124 
del 22 Maggio 2018. 

CHE si provvedeva al caricamento dei suddetti interventi nel sistema di monitoraggio all'indirizzo 
www.periferieurbane.palazzochigi.it. 

PRESO ATTO che, dalla differenza tra le risorse cui ha espressamente rinunciato il comune il Barcellona P.G. 
e le risorse reintegrabili al finanziamento dell'intervento n. 47 di cui sopra residuano ulteriori € 132.496,70. 
CHE in virtù delle modifiche come sopra descritte, il finanziamento complessivo pari ad € 39.930.738,37 si 
riduce ad un importo pari ad € 39.798.241,67, dichiarando altresì "economie di gestione" la residua somma 
pari ad 132.496,70. 

VISTA la L.R. 4 agosto 2015, n. 15 "disposizioni in materia di Liberi Consorzi Comunali e Città Metropolitane" 
nel testo modificato dalla L.R. 1 aprile 2016 n. 5; 
RICHIAMATA, altresì, la L.R. n. 8 del 17.05.2016; 

. SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO 

DECRETI 

PRENDERE ATTO di quanto formulato in premessa che qui si intende integralmente riportato; 

PRENDERE ATTO della rinuncia al finanziamento di n. 2 interventi espressa dal Comune di Barcellona P.G. 

con nota prot. n. 52933 del 24.11.2020 introitata al prot. n° 31297/20 del 25.11.2020. 

APPROVARE la variazione in aumento dell'intervento n. 47 "Riqualificazione Urbana piazza Catena ed aree 

limitrofe" - Comune di Librizzi e fino all'importo originariamente previsto pari ad 1.298.500,00 con l'utilizzo 

di parte delle risorse rese disponibili fino ad € 455.200,00; 

PRENDERE ATTO che le ulteriori somme residue pari ad € 132.496,70 costituiscono "economie di gestione" 

e pertanto ai sensi dell'art. 1 punto 6 della Convenzione di modifica tra la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri e la Città Metropolitana di Messina sottoscritta in forma digitale in data 21.03.2019, sono revocate 

e rimangono acquisite al Fondo Sviluppo e Coesione. 

APPROVARE la riduzione di € 132.496,70 dell' importo complessivo del finanziamento originario di € 

39.930.738,37 rideterminando l'importo complessivo in € 39.798.241,67. 



DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale nella sezione "Amministrazione tra­
sparente" nonché all'Albo pretorio informatico. 

DISPORRE la predisposizione della comunicazione di rimodulazione degli interventi ed approvata con il pre­
sente Decreto Sindacale, per l'inoltro alla Presidenza del Consiglio dei Ministri via PEC all'indirizzo pro­
gramma.periferieurbane@pec.governo.it , secondo quanto previsto dall'art. 1 della Convenzione di modifi­
ca, nonché secondo quanto contenuto nella nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri prot. n. 985 P-
4.2.1.Sdel 20.11,2020. 

DICHIARARE che il presente Decreto Sindacale è immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI: 

1. Nota prót. n. 52933 del 24.11,.2020 inviata dal comune di Barcellona P.G.; 

2. Graduatoria rimodulata dei progetti. 

Messina, li 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PIANIFICi^lON^STRATEGICA 

(Arch. Roberto sìkicusano) 

< Ai • 
IL DIRIGENTE DELLA V DIREZIONE 



COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO 
Città Metropolitana di Messina 

UFFICIO DI GABINETTO DEL SDSDACO 

Alla Città Metropolitana di Messina 
VII Direzione 

"Affari Territoriali e Comunitari" 

Pec: protocono(a).pec.prov.me.it 

Oggetto: riscontro a nota prot. n. 2505/20/GAB del 05/11/2020. Bando DPCM 25/05/2016 
Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle 
periferie delie città metropolitane e dei comuni capoluogo dì provincia. 

Con riferimento alla nota Vs. prot. n. 2505/20/GAB del 05/11/2020, acquisita al protocollo 
di questo Ente ai n. 49667 del 06/11/2020, inerente l'oggetto, nonché facendo seguito alla riunione 
in videoconferenza del 03/11/2020, si manifesta la rinuncia al finanziamento dei progetti 
''Inclusione sociale e Borse lavoro" e ''Percorsi di crescita". 

La sostenibilità di tali progetti, infatti, anche tenuto conto dei tempi prevedibili per la loro 
realizzazione, non risulta compatibile con l'attuale quadro economico-finanziario dell'Ente, laddove 
peraltro, nell'ampio arco temporale intercorso dalla data di approvazione d^li interventi de quibus 
ad oggi, il Comune ha attivato analoghe misure di sostegno sociale attingendo ad altre specifiche 
fonti di finmiziamento. 

Resta confermato, infine, il "Progetto di riqualificazione urbana in fitmione della presema 
di aree degradate ed utenze deboli nel quartiere di Fondaconuovo, finalizzato al recupero e 
integrazione sociale ed alla lotta alla marginalità"^; dello stesso, comunque, si è già riferito con 
nota prot. n. 51873 del 18/11/2020. 

Parimenti resta confermato qunto già comunicato in merito al progetto Servizio sociale 
professionale e spazio protetto per il quale è già in corso la procedura di affidamento. 

Distinti saluti. 



^
I
f
f

 
C

IT
T

À
 M

E
T

R
O

P
O

LIT
A

N
A

 D
I M

E
S

S
IN

A
 

D
P

C
M

 25 m
aggio 2016 - B

ando per la presentazione di progetti per la predisposizione del P
rogram

m
a straordinario di Intervento per la riqualificazione urbana e ia sicurezza delle periferie delie città m

etropolitane e 
dei com

uni capoluogo di provincia - pubblicati sulla G
.U

. n° 127 del 01/06/2016 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 D
E

I P
R

O
G

E
T

T
I 

i 
E

N
T
E

 LO
C

A
LE

nE
R

R
IT

O
R

IA
LE

 
O

G
G

E
T
T
O

 
P

U
N

T
E

G
G

IO
 

IM
P

O
R

T
O

 D
A

 
F

IN
A

N
Z

IA
R

E
 

S
O

M
M

A
 P

R
O

G
R

E
S

S
IV

A
 

IM
P

O
R

T
I 

D
A

 F
IN

A
N

Z
IA

R
E

 

1 

2 

A
L

C
A

R
A

 L
I F

U
S

I 

F
O

R
Z

A
 

D
'A

G
R

O
' 

L
a

v
o

ri p
er a

rre
d

o
 e s

is
te

m
a

zio
n

e c
o

n
 a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 p

er p
o

rta
to

ri d
i h

a
n

d
ic

a
p

 s
p

a
zi p

u
b

b
lic

i v
illa c

o
m

u
n

a
le C

a
p

p
u

c
c

in
i e v

illa c
o

m
u

n
a

le G
a

e
ta

n
o

 
P

a
tro

n
iti 

L
a

v
o

ri d
i m

a
n

u
te

n
zio

n
e e rifu

n
zio

n
a

lizza
zio

n
e d

e
lla e

x s
c

u
o

la e
le

m
e

n
ta

re "G
. L

o
m

b
a

rd
o

" sita n
e

lla fra
zio

n
e d

i S
c

ifì al fin
e d

i d
e

s
tin

a
rla a c

e
n

tro
 s

o
c

ia
le 75,0000 

75,0000 
€

6
4

1
,7

1
1

,0
0 

€
3

3
8

,7
5

1
,6

5 

€
6

4
1

.7
1

1
,0

0 

€ 9
8

0
.4

6
2

,6
5 

3 
S

A
V

O
C

A
 

P
ro

g
e

tto
 d

i riq
u

a
lific

a
zio

n
e e m

ig
lio

ra
m

e
n

to
 d

e
lla p

ia
zza d

i S
a

n
ta R

o
s

a
lia in

 R
in

a - P
ra

z, d
i S

a
v

o
c

a 
75,0000 

€ 
1

5
9

.0
9

2
,4

5 
€ 

1
.1

3
9

.5
5

5
,1

0 

4 5 

F
A

L
C

O
N

E
 

S
A

N
 S

A
L

V
A

T
O

R
E

 D
I F

IT
A

L
IA

 

P
ro

g
e

tto
 

E
s

e
c

u
tiv

o
 

p
er 

la V
a

lo
rizza

zio
n

e 
d

e
lla "P

ia
zza 

P
rin

c
ip

e 
R

o
m

e
o

" T
e

n
d

e
n

te 
a

lla R
iq

u
a

lific
a

zio
n

e 
d

e
lle A

re
e 

U
rb

a
n

e e 
M

e
s

s
a in

 S
ic

u
re

zza 
d

e
lle 

P
e

rife
rie d

e
lle C

ittà M
e

tro
p

o
lita

n
e

. 
L

a
v

o
n

 d
i riq

u
a

lific
a

zio
n

e e c
re

a
zio

n
e dr s

p
a

zi c
o

m
u

n
i e v

e
rd

i n
e

l c
o

m
p

le
s

s
o

 re
s

id
e

n
zia

le d
i e

d
ilizia e

c
o

n
o

m
ic

a e p
o

p
o

la
re in

 c
o

n
tra

d
a G

ra
zia n

el C
o

m
u

n
e 

d
i S

a
n

 S
a

lv
a

tro
re d

i F
italia 

75,0000 
75,0000 

€ 5
0

0
.0

0
0

,0
0 

€ 3
5

8
.2

6
5

,8
2 

€ 
1

.6
3

9
.5

5
5

,1
0 

€ 
1

.9
9

7
.8

2
0

.9
2 

6 
N

A
S

O
 

P
ro

g
e

tto
 p

er il c
o

m
p

le
ta

m
e

n
to

 d
e

l v
e

rd
e p

u
b

b
lic

o
 a

ttre
zza

to
 d

ì c
.d

a V
ia

n
a - fra

z. C
re

s
ta 

75,0000 
€ 2

6
0

.0
0

0
,0

0 
€ 2 2

5
7

.8
2

0
,9

2 

7 
B

A
R

C
E

L
L

O
N

A
 

P
.G

, 
P

e
rc

o
rs

i d
i c

re
s

c
ita 

71,4874 
R

IN
U

N
C

IA
 

€
0

,0
0 

8 
B

A
R

C
E

L
L

O
N

A
 

P
.G

. 
P

ro
g

e
tto

 d
i 

riq
u

atlficazìo
n

e 
u

rb
a

n
a

, in
 fu

n
zio

n
e d

e
lla p

re
s

e
n

za d
i a

re
e d

e
g

ra
d

a
te e

d
 u

te
n

ze d
e

b
o

li, n
el q

u
a

rtie
re d

i F
o

n
d

a
c

o
n

u
o

v
o

, fin
a

lizza
to

 al re
c

u
p

e
ro

 
e

d
 in

te
g

ra
zio

n
e s

o
c

ia
le e

d
 a

lla lo
tta a

lla m
a

rq
ìn

a
lità 

70,833ì 
€

8
1

5
,0

0
0

,0
0 

€ 3 0
7

2
.8

2
0

,9
2 

9 
B

A
S

IC
O

' 
R

e
a

lizza
zio

n
e d

i u
n

o
 S

m
a

rt V
llla

g
e p

er la riq
u

a
lific

a
zio

n
e

, il re
c

u
p

e
ro

 e il 
rin

n
o

vam
en

to
 

d
e

lla v
ia

b
ilità e v

iv
ib

ilità d
e

l c
e

n
tro

 s
to

ric
o

 
70,8333 

E
S

C
LU

S
O

 
€

0
,0

0 

10 
F

R
A

Z
Z

A
N

O
' 

O
p

e
re d

i a
rre

d
o

 e re
c

u
p

e
ro

 d
el te

s
s

u
to

 u
rb

a
n

o
 d

e
l C

o
m

u
n

e d
i 

P
re

zza
n

o
 

70,8333 
€

6
2

4
,5

2
8

,0
0 

€ 3 6
9

7
.3

4
8

.9
2 

11 
T

U
 S

A
 

R
iq

u
a

lific
a

zio
n

e e re
c

u
p

e
ro

 d
i s

p
a

zi u
rb

a
n

i - V
a

lo
rizza

zio
n

e d
e

l C
e

n
tro

 S
to

ric
o

 d
i T

u
s

a 
70,8333 

€ 
1

.1
0

0
.0

0
0

,0
0 

€ 4 7
9

7
.3

4
8

,9
2 

1
2 

13 

G
U

A
L

T
IE

R
I 

S
IC

A
M

IN
O

' 

M
A

N
D

A
N

IC
I 

M
a

n
u

te
n

zio
n

e . riu
so

 e rifu
n

zio
n

a
lizza

zio
n

e d
e

ll'im
p

ia
n

to
 s

p
o

rtiv
o

 p
o

liv
a

le
n

te p
e

r m
ig

lio
ra

m
e

n
to

 d
e

lla q
u

a
lità d

e
l d

e
c

o
ro

 u
rb

a
n

o
, a

c
c

re
s

c
im

e
n

to
 

s
ic

u
re

zza 
te

rrito
ria

le e im
p

le
m

e
n

ta
zio

n
e d

e
i s

e
rv

izi s
o

c
ia

li e
d

u
c

a
tiv

i e d
id

a
ttic

i p
er l'in

c
lu

s
io

n
e s

o
c

ia
le d

i o
g

n
i e

tà 
L

a
v

o
ri d

i 
riq

u
alificazio

n
e 

u
rb

a
n

a fu
n

zio
n

a
le 

a
ttra

v
e

rs
o

 
il c

o
m

p
le

ta
m

e
n

to
 

e 
la s

is
te

m
a

zio
n

e 
d

el p
e

rc
o

rs
o

 
d

i c
o

lle
g

a
m

e
n

to
 

d
e

l 
m

o
n

a
s

te
ro

 
B

a
s

ilia
n

o
 

S
S

. 
A

n
n

u
n

zia
ta a

lla S
.P

. 2
5 R

o
c

c
a

lu
m

e
ra - M

a
n

d
a

n
ic

i e d
e

lle a
re

e lim
itro

fe c
o

n
 il re

c
u

p
e

ro
 e

d
 a

ttiv
a

zio
n

e d
el c

e
n

tro
 

p
o

lifu
n

zio
n

a
le 

70,0000 
70,0000 

€
3

5
0

.0
0

0
.0

0 

€
8

7
6

.1
3

6
,2

5 

€
5 

1
4

7
.3

4
8

,9
2 

€ 
6

.0
2

3
.4

8
5

.1
7 

14 

15 

16 

F
U

R
C

I S
IC

U
L

O
 

G
IO

IO
S

A
 

M
A

R
E

A
 

F
A

L
C

O
N

E
 

L
a

v
o

ri d
i m

a
n

u
te

n
zio

n
e s

tra
o

rd
in

a
ria p

e
r la 

riq
u

alificazio
n

e 
d

e
lla v

illa c
o

m
u

n
a

le c
o

n
 a

n
n

e
s

s
a c

a
v

e
a q

u
a

le a
re

a d
i p

rim
a

rio
 in

te
re

s
s

e tu
ris

tic
o

, c
u

ltu
ra

le e 
p

a
e

s
a

g
g

is
tic

o
 

L
a

v
o

ri d
i s

is
te

m
a

zio
n

e e a
m

m
o

d
e

rn
a

m
e

n
to

 
rig

u
ard

an
ti 

ia 
riq

u
alificazio

n
e 

u
rb

a
n

a d
e

ll'A
re

a d
el C

a
n

a
p

è - P
a

s
s

e
g

g
ia

ta L
u

n
g

o
m

a
re - S

T
R

A
L

C
IO

 

L
a

v
o

ri d
i riq

u
a

lific
a

zio
n

e d
e

l v
e

c
c

h
io

 
q

u
a

rtie
re "S

A
M

B
U

C
A

R
I" d

e
lla fra

zio
n

e 
B

e
lv

e
d

e
re d

el C
o

m
u

n
e d

i F
a

lc
o

n
e

, te
n

d
e

n
te 

a
l m

ig
lio

ra
m

e
n

to
 d

e
lla 

q
u

a
lità 

d
e

l d
e

c
o

ro
 u

rb
a

n
o

 e d
e

ll'a
c

c
re

s
c

im
e

n
to

 d
e

lla s
ic

u
re

zza te
rrito

ria
le d

e
lle p

e
rife

rie d
e

lle C
ittà 

M
e

tro
p

o
lita

n
e 

70,0000 
70,0000 
70,0000 

€ 
7

5
0

.0
0

0
,0

0 

€ 6
7

7
.7

2
3

,0
0 

€ 5
0

0
.0

0
0

,0
0 

€ 6 7
7

3
.4

8
5

.1
7 

€
7

.4
5

1
.2

0
8

.1
7 

€
7

,9
5

1
.2

0
8

,1
7 

17 
S

A
N

T
A

 T
E

R
E

S
A

 D
I R

IV
A

 
P

R
O

P
O

S
T

A
 

U
N

IT
A

R
IA

 

F
a

tti 
e 

n
o

n
 

p
a

ro
le

: 
c

o
s

tru
ia

m
o

 
la 

c
itta

d
e

lla 
d

e
i 

d
iritti 

- 
1} 

m
a

n
u

te
n

zio
n

e 
s

tra
o

rd
in

a
ria 

p
a

la
zzo

 
e

x 
p

re
tu

ra 
d

a 
d

e
s

tin
a

re 
a 

p
o

lo
 

s
o

c
io

 
- 

s
a

n
ita

rio
; 

2
) 

riq
u

a
lific

a
zio

n
e a

m
b

ie
n

ta
le d

e
lla fra

zio
n

e G
ia

rd
in

o
; 3) re

a
lizza

zio
n

e d
i u

n
a s

tra
d

a d
i a

c
c

e
s

s
o

 a
i c

o
m

p
le

s
s

i e
d

ilizi M
a

s
s

e
re

n
ti e M

o
ira - Il lo

tto
; 4

) la
v

o
ri d

i 
a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 e m

e
s

s
a a n

o
rm

a d
elta p

a
le

s
tra c

o
m

u
n

a
le c

.d
a 

B
u

c
a

lo
 

65,3333 
€

2 
2

5
1

.5
5

8
,2

0 
€

1
0

.2
0

2
.7

6
6

,3
7 

18 
M

O
N

G
IU

F
F

I M
E

L
IA

 
l_avo

ri d
i c

o
m

p
le

ta
m

e
n

to
 d

e
l c

a
m

p
o

 d
i c

a
lc

io
 

65,8333 
€

1
.0

0
0

.0
0

0
.0

0 
€

1
1

.2
0

2
.7

6
6

.3
7 

19 
A

L
C

A
R

A
 L

I F
U

S
I 

C
o

m
p

le
ta

m
e

n
to

, 
ristru

ttu
razio

n
e, 

a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

, is
o

la
m

e
n

to
 s

o
la

io
 d

i c
o

p
e

rtu
ra

, re
a

lizza
zio

n
e im

p
ia

n
to

 fo
to

v
o

lta
ic

o
, d

e
l fa

b
b

ric
a

to
 a

d
ib

ito
 a c

e
n

tro
 d

iu
rn

o
 

a s
e

rv
izio

 d
e

lla p
o

p
o

la
zio

n
e a

n
zia

n
a

, sito
 in

 A
lc

a
ra L

i F
u

s
i, v

ia U
g

o
 F

o
s

c
o

lo
 

65,8333 
€ 9

7
5

.0
0

0
,0

0 
€ 1

2 1
7

7
.7

6
6

,3
7 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

T
O

R
R

E
N

O
V

A
 

S
A

N
 P

IE
R

O
 P

A
T

T
I 

T
E

R
M

E
 

V
IG

L
IA

T
O

R
E

 

L
IM

IN
A

 

L
O

N
G

I 

R
iq

u
a

lific
a

zio
n

e d
e

lia zo
n

a M
a

re -1
° S

tra
lc

io
 e

s
e

c
u

tiv
o

 - M
a

n
u

te
n

zio
n

e s
tra

o
rd

in
a

ria d
e

ll'in
fra

s
tru

ttu
ra v

ia
ria d

i c
o

lle
g

a
m

e
n

to
 e d

e
lle a

re
e 

p
e

rtin
e

n
zia

li 

M
a

n
u

te
n

zio
n

e v
ia T

e
n

e
n

te G
e

n
o

v
e

s
e d

e
l c

e
n

tro
 u

rb
a

n
o

 

R
iq

u
a

lific
a

zio
n

e a
re

a u
rb

a
n

a a s
e

rv
izio

 d
e

l s
ito

 a
rc

tie
o

io
g

ic
o

 in
 lo

c
a

lità S
a

n
 B

ia
g

io
 

' 

O
p

e
re d

i u
rb

a
n

izza
zio

n
e p

rim
a

rie e s
e

c
o

n
d

a
rie a

l s
e

rv
ìzio

 d
e

g
li a

llo
g

g
i p

o
p

o
la

ri d
el c

e
n

tro
 s

to
ric

o
 c

o
n

 re
c

u
p

e
ro

 d
e

l q
u

a
rtie

ri d
e

g
ra

d
a

ti 

L
a

v
o

ri d
ì 

riq
u

alificazio
n

e 
d

el c
o

n
te

s
to

 u
rb

a
n

o
 c

o
m

p
re

s
o

 tra il c
a

m
p

o
 p

lu
rin

ìo
 e v

ia P
le

b
is

c
ito

, a
ttra

v
e

rs
o

 il c
o

m
p

le
ta

m
e

n
to

 e la rifu
n

zio
n

a
lizza

zio
n

e 
d

e
g

li 
e

d
itic

i e d
e

q
li s

p
a

zi p
u

b
b

lic
i e

s
is

te
n

ti d
a d

e
s

tin
a

re a c
e

n
tro

 s
e

rv
izi p

e
r lo

 s
p

o
rt e l'in

fan
zia 

, 

65,8333 
65,8333 
65,8333 
65,8333 
65,8333 

€ 9
9

9
.9

6
5

,5
0 

€ 
1

.0
0

0
.0

0
0

,0
0 

E
S

C
L

U
S

O
 

€ 9
9

9
.9

8
9

,2
5 

€
9

1
7

.3
2

3
.8

4 

€
1

3
1

7
7

.7
3

1
.8

7 

€
1

4
.1

7
7

.7
3

1
,8

7 

€
0

.0
0 

€
1

5
.1

7
7

.7
2

1
.1

2 

e 
1

6
.0

9
5

.0
4

4
,9

6 

2
5 

C
A

S
T

E
L

 D
I L

U
C

IO
 

R
iq

u
a

lific
a

zio
n

e 
u

rb
a

n
is

tic
a 

e
d

 
a

m
b

ie
n

ta
le 

d
e

l 
c

e
n

tro
 

s
to

ric
o

 
a

ttra
v

e
rs

o
 

il 
m

ig
lio

ra
m

e
n

to
 

d
e

ll'im
p

ia
n

to
 

d
i 

p
u

b
b

lic
a 

illu
m

in
a

zio
n

e 
e 

ia 
c

o
llo

c
a

zio
n

e 
d

ì 
e

le
m

e
n

ti d
i a

rre
d

o
 

65,8333 
€

1
.4

4
0

,0
0

0
,0

0 
€ 

1
7

.5
3

5
.0

4
4

.9
6 

2
5 

B
A

R
C

E
L

L
O

N
A

 
P

.G
. 

S
e

rv
izio

 s
o

c
ia

le p
ro

fe
s

s
io

n
a

le e s
p

a
zio

 p
ro

te
tto

 
65,0000 

€ 3
7

7
.7

7
5

,3
6 

€ 
1

7
.9

1
2

.8
2

0
,3

2 

2
7 

B
A

R
C

E
L

L
O

N
A

 
P

.G
. 

In
c

lu
s

io
n

e s
o

c
ia

le e b
o

rs
e la

v
o

ro
 

65,0000 
R

IN
U

N
C

IA
 

€
0

,0
0 

2
8 

C
A

P
O

 
D

'O
R

L
A

N
D

O
 

P
ro

g
e

tto
 p

er la 
rifu

n
zio

n
alizzazio

n
e 

d
e

lle s
tru

ttu
re e

d
ilizie e

s
is

te
n

ti p
er fin

a
lità d

ì ìn
tre

re
s

s
e p

u
b

b
lic

o
, m

e
d

ia
n

te d
e

m
o

lizio
n

e e ric
o

s
tru

zio
n

e d
ei m

a
g

a
zzin

i 
e

x s
c

a
lo

 m
e

rc
i d

a d
e

s
tin

a
re a

d
 u

ffici c
o

m
u

n
a

li n
el p

ia
zza

le d
e

lla S
ta

zio
n

e F
e

rro
v

ia
ria d

e
l C

o
m

u
n

e d
i C

a
p

o
 

d
'O

ria
n

d
o

 
65,0000 

€ 
9

4
0

.3
4

7
.0

5 
€ 

1
8

,8
5

3
.1

6
7

,3
7 

2
9 

3
0 

L
E

T
O

J
A

N
N

I 

P
A

C
E

 D
E

L
 M

E
L

A
 

1 ) R
iq

u
a

lific
a

zio
n

e d
ei s

o
tto

p
a

s
s

i fe
rro

v
ia

ri B
a

g
lio

, V
a

ld
a

s
tic

o
, V

e
s

p
ri; 2

) R
e

a
lizza

zio
n

e ro
ta

to
ria s

u
 S

.S
. 1

1
4

; 3
) S

is
te

m
a d

i tra
s

p
o

rto
 u

rb
a

n
o

 s
o

s
te

n
ib

ile 3 
p

u
lm

in
i 

e
le

ttric
i; 4

) 
Im

p
ia

n
to

 fo
to

v
o

lta
ic

o
 

e 
ricarica; 

5
) 

Im
p

ia
rito

 
Illu

m
in

a
zio

n
e 

s
o

tto
p

a
s

s
i 

e 
ro

ta
to

ria
, p

a
n

n
e

lli 
in

fo
rm

a
tiv

i 
e 

W
ire

le
s

s
; 

6
) 

A
d

e
g

u
a

m
e

n
to

 
p

a
rc

h
e

g
g

io
 e re

a
lizza

zio
n

e te
tto

ia
; 7

) S
ic

u
re

zza 
M

ig
lio

ra
m

e
n

to
 

e 
riq

u
alificazio

n
e 

d
e

ll'a
re

a d
e

l c
a

m
p

o
 s

p
o

rtiv
o

 c
o

m
u

n
a

le 
m

e
d

ia
n

te la re
a

lizza
zio

n
e 

d
e

ll'im
p

ia
n

to
 d

i a
tle

tic
a le

g
g

e
ra p

e
r la p

ro
m

o
zio

n
e 

d
i 

a
ttiv

ità s
p

o
rtiv

e e l'a
v

v
ia

m
e

n
to

 a
llo

 s
p

o
rt 

62,5757 

61,3131 

€ 2
.6

9
5

.0
0

0
.0

0 

€ 
9

8
0

.0
0

0
,0

0 

€
2

1
.5

4
8

.1
6

7
,3

7 

€ 2
2

.5
2

8
.1

6
7

,3
7 

31 
S

A
N

 M
A

R
C

O
 

D
'A

L
U

N
Z

IO
 

L
a

v
o

ri d
i m

a
n

u
te

n
zio

n
e 

s
tra

o
rd

in
a

ria - a
m

p
lia

m
e

n
to

 e
d

 a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

, a C
a

s
e

rm
a 

d
ei C

a
ra

b
in

ie
ri a p

ia
n

o
 te

rra e d
e

g
li a

llo
g

g
i d

i s
e

rv
izio

 a p
rim

o
 p

ia
n

o
, 

d
e

ll'im
m

o
b

ile c
o

m
u

n
a

le s
ito

 in
 v

ia C
a

p
p

u
c

c
in

i d
e

l C
o

m
u

n
e d

i S
a

n
 M

a
rc

o
 d

'A
lu

itzio
 

60,8333 
€ 

4
0

0
.0

0
0

,0
0 

€
2

2
.9

2
8

.1
6

7
,3

7 
31 

M
O

N
F

O
R

T
E

 S
A

N
 

G
IO

R
G

IO
 

L
a

v
o

ri d
i riq

u
a

lific
a

zio
n

e u
rb

a
n

a e
d

 a
m

b
ie

n
ta

le d
i u

n
'a

re
a u

b
ic

a
ta in

 v
ia G

iu
s

e
p

p
e C

ic
c

o
io

 n
e

lla fra
zio

n
e M

o
n

fo
rle 

M
a

rin
a 

60,0000 
€ 

5
2

0
.0

0
0

,0
0 

€ 2
3

.4
4

8
.1

6
7

,3
7 

33 
V

A
L

D
IN

A
 

P
ro

g
e

tto
 d

i 
riq

u
alificazio

n
e 

a
m

b
ie

n
ta

le e s
is

te
m

a
zio

n
e a v

e
rd

e a
ttre

zza
to

 d
e

lla p
ia

zza d
e

n
o

m
in

a
ta L

o
c

o
 S

ig
n

o
re s

ita in
 V

a
ld

in
a

, n
e

lla fra
zio

n
e T

ra
c

o
c

c
ia

. 60,0000 
€ 

6
7

9
.5

0
0

,0
0 

€
2

4
.1

2
7

.6
6

7
,3

7 

34 
F

IU
M

E
D

IN
IS

I P
R

O
P

O
S

T
A

 
U

N
IT

A
R

IA
 

In
te

rv
e

n
ti 

a 
c

o
m

p
le

ta
m

e
n

to
 

d
e

l 
C

o
n

tra
tto

 
d

i Q
u

a
rtie

re 
II - V

iv
i 

F
iu

m
e

d
in

is
i 

1} 
R

e
a

lizza
zio

n
e 

d
i u

n
a 

s
tra

d
a 

d
i 

L
u

n
g

o
fiu

m
e 

c
.d

a 
T

o
rre 

- c
d

a 
A

rm
i; 

2
) 

R
e

a
lizza

zio
n

e p
a

rc
o

 flu
v

ia
le "F

iu
m

iia
n

d
ia

"; 3
) A

m
p

lia
m

e
n

to
 e m

e
s

s
a in

 s
ic

u
re

zza d
e

lla s
tra

d
a d

i c
o

lle
g

a
m

e
n

to
 P

a
n

o
ra

m
ic

a
-L

u
n

g
o

fiu
m

e in
 c

d
a V

e
c

c
h

io
 -1 

lo
tto

; 4
) R

iq
u

a
lific

a
zio

n
e d

e
l q

u
a

rtie
re 

S
. F

ra
n

c
e

s
c

o
 - O

p
e

re a c
o

m
p

le
ta

m
e

n
to

 d
e

l 1 lo
tto

 d
e

lla S
c

u
o

la d
e

g
li A

n
tic

h
i M

e
s

tie
ri e d

e
lle tra

d
izio

n
i p

o
p

o
la

ri; 5
) 

C
o

m
p

le
ta

m
e

n
to

 c
a

m
p

o
 s

p
o

rtiv
o

 c
o

m
u

n
a

le 

57,9798 
€

2
.7

9
4

.6
8

5
,0

0 
€ 2

6
.9

2
2

.3
6

2
,3

7 



W
t 

C
IT

T
À

 M
E

T
R

O
P

O
LIT

A
N

A
 D

I M
E

S
S

IN
A

 

D
P

C
M

 25 m
aggio 2016 - B

ando per la presentazione di progetti per la predisposizione dei P
rogram

m
a straordinario di intervento per ia riqualificazione urbana e

 la sicurezza delle periferie delle città m
etropolitane e

 

dei com
uni capoluogo di provincia - pubblicati sulla G

.U
. 
n
°

 127 del 01/06/2016 
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 D

E
I P

R
O

G
E

T
T

I 

= 
E

N
T

E
 

L
O

C
A

L
E

/T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 
O

G
G

E
T

T
O

 
P

U
N

T
E

G
G

IO
 

IM
P

O
R

T
O

 D
A

 
F

IN
A

N
Z

IA
R

E
 

S
O

IV
IM

A
 P

R
O

G
R

E
S

S
IV

A
 

IM
P

O
R

T
I D

A
 F

IN
A

N
Z

IA
R

E
 

3
5 

L
IB

R
IZ

Z
I 

C
o

m
p

le
ta

m
e

n
to

 d
e

lla P
ia

zza in
 lo

c
a

lità C
o

lla M
a

tto
n

e 
55,8333 

€ 
1

.1
5

0
.0

0
0

,0
0 

€
2

8 0
7

2
 3

5
2

,3
7 

3
6 

G
R

A
N

IT
I 

S
is

te
m

a
zio

n
e d

elta v
illa c

o
m

u
n

a
le e

 s
p

a
zi a

d
ia

c
e

n
ti c

o
m

p
re

s
a la

 P
ia

zza 
M

a
n

g
a

n
e

lli 
55,8333 

€ 
1

.4
0

0
.0

0
0

,0
0 

' 
e
 2

9
 4

7
2

.3
5

2
,3

7 

3
7 

M
IS

T
R

E
T

T
A

 
R

iq
u

a
litic

a
zio

n
e d

e
lt'a

n
tic

o
 q

u
a

rtie
re C

a
s

a
zza c

o
n

 re
c

u
p

e
ro

 d
i im

m
o

b
ili C

o
m

u
n

e d
i M

is
tre

tta (M
E

) Il S
tra

lc
io

 fu
n

zio
n

a
le 

55,8333 
€ 

1
.9

9
0

,0
0

0
,0

0 
€

3
1 

4
6

2
.3

5
2

.3
7 

3
8 

S
A

N
 M

A
R

C
O

 
D

'A
L

U
N

Z
IO

 
R

iq
u

a
lific

a
zio

n
e d

e
l C

e
n

tro
 S

to
ric

o
 -1

 s
tra

lc
io

 d
e

l L
o

tto
 d

i C
o

m
p

le
ta

m
e

n
to

 
55,8333 

€ 8
9

0
,0

0
0

,0
0 

€
3

2 
3

5
2

.3
5

2
,3

7 

3
9 

4
0 

4
1 

4
2 

4
3 

4
4 

4
6 

4
6 

C
A

S
T

R
O

R
E

A
L

E
 

M
O

J
O

 
A

L
C

A
N

T
A

R
A

 

C
A

P
R

I 
L

E
O

N
E

 

T
O

R
R

E
G

R
O

T
T

A
 

P
A

T
T

I 

A
N

T
IL

L
O

 

L
IB

R
IZ

Z
I 

L
IB

R
IZ

Z
I 

P
ro

g
e

tto
 

d
i 

riq
u

alificazio
n

e 
u

rb
a

n
a in

 fu
n

zio
n

e d
e

lla p
re

s
e

n
za d

i a
re

e d
e

g
ra

d
a

te
, n

e
lla fra

zio
n

e B
a

fia
. Il^

tra
lc

io
 (1

" e
 2

° L
o

tto
) 

R
e

c
u

p
e

ro
 e

 a
rre

d
o
 d

e
l te

s
s

u
to

 u
rb

a
n

o
 v

ia
 R

o
m

a
, v

ia
 M

a
d

re C
h

ie
s

a e
 v

ia
 T

o
rre 

R
iq

u
a

lific
a

zio
n

e e
 rig

e
n

e
ra

zio
n

e u
rb

a
n

a d
e

lle a
re

e a
 v

e
rd

e e
 d

e
ll'im

p
ia

n
to

 s
p

o
rtiv

o
 c

irc
o

s
ta

n
ti le

 c
a

s
e p

o
p

o
la

ri p
re

s
e

n
ti in

 C
a

p
ri L

e
o

n
e c

e
n

tro
 

P
ro

g
e

tto
 p

e
r la

 re
a

lizza
zio

n
e d

i u
n

 c
e

n
tro

 d
i a

g
g

re
g

a
zio

n
e 

e
 d

i p
ro

d
u

zio
n

e a
rtis

tic
a a

ll'in
te

rn
o

 d
e

ll'e
d

ific
io

 d
is

m
e

s
s

a e
x

 m
a

tta
to

io
 c

o
m

u
n

a
le 

R
e

c
u

p
e

ro
 u

rt)a
n

o
 d

e
lle A

re
e E

s
te

m
e d

e
g

li A
llo

g
g

i iA
C

P
 d

i v
ia

 C
a

ta
p

a
n

e
llo

 c
o

n
 ris

tru
ttu

ra
zio

n
e d

e
g

li im
p

ia
n

ti s
p

o
rtiv

i 

L
a

v
o

ri d
i 

ristru
ttu

razio
n

e 
e

d
 a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 d

e
ll'im

p
ia

n
to

 p
o

lis
p

o
rtiv

o
 c

o
m

u
n

a
le 

R
iq

u
a

lific
a

zio
n

e e
 re

c
u

p
e

ro
 s

tra
d

e a
 c

irc
o

la
zio

n
e c

a
rra

b
ile e

 p
e

d
o

n
a

le e
 p

a
rc

h
e

g
g

io
 c

e
n

tro
 u

rb
a

n
o

 

R
iq

u
a

lific
a

zio
n

e U
rb

a
n

a p
ia

zza C
a

te
n

a e
d

 a
re

e 
lim

itro
fe 

55,0000 
55,0000 
55,0000 
55,0000 
55,0000 
5
0
,8

3
3
3
 

5
0
,8

3
3
3
 

5
0
,8

3
3
3
 

€ 
1

.9
9

0
,0

0
0

,0
0 

€ 3
5

2
,3

8
9

,3
0 

«
7

2
5

,0
0

0
,0

0 

€
9

1
5

.0
0

0
,0

0 

€
9

8
5

.0
0

0
,0

0 

€ 
1

3
0

.0
0

0
,0

0 

€ 1
.0

5
0

 0
0

0
,0

0 

€ 
1

.2
9

8
.5

0
0

,0
0 

€
3

4 
3

4
2

.3
5

2
,3

7 

€
3

4
,6

9
4

.7
4

1
,6

7 

€
3

5
,4

1
9

.7
4

1
,6

7 

€
3

6 
3

3
4

.7
4

1
,6

7 

€
3

7
.3

1
9

.7
4

1
,6

7 

€
3

7
,4

4
9

.7
4

1
.6

7 

€
3

8 
4

9
9

.7
4

1
,6

7 

€ 3
9

 7
9

8
.2

4
1

.6
7 

4
7 

L
IB

R
IZ

Z
I 

C
o

m
p

le
ta

m
e

n
to

 e
 re

c
u

p
e

ro
 a

n
tic

a s
e

n
fie

ris
lic

a in
 s

e
lc

ia
to

 p
e

r c
o

n
s

e
n

tire la
 fru

izio
n

e d
e

i b
en

i a
rc

h
ite

tto
n

ic
i c

a
ta

lo
g

a
ti e

 q
u

e
lli a

m
b

ie
n

ta
li 

5
0
,8

3
3
3
 

€ 
1

.2
0

0
.0

0
0

,0
0 

-
4

8 
L

IB
R

IZ
Z

I 
R

iq
u

a
lific

a
zio

n
e U

rb
a

n
a m

e
d

ia
n

te o
p

e
re d

i re
c

u
p

e
ro

 c
o

n
s

e
rv

a
tiv

o
 d

i e
d

ific
i d

i c
a

ra
tte

re s
to

ric
o
 d

a
 d

e
s

tin
a

re a
d

 attività 
c

u
ltu

ra
li 

50,83331
 

e
 

1
.1

7
8

.1
8

0
.0

0 
-

4
9 

S
A

N
 M

A
R

C
O

 
D

'A
L

U
N

Z
IO

 
R

iq
u

a
lific

a
zio

n
e e

 re
c

u
p

e
ro

 d
e

l C
e

n
tro

 S
to

ric
o
 - Q

u
a

rtie
re S

. A
n

to
n

io
 

5
0
,8

3
3
3
 

€ 9
5

0
.0

0
0

,0
0 

-
5

0 
M

O
T

T
A

 
D

'A
F

F
E

R
M

O
 

L
a

v
o

ri d
i 

ristru
ttu

razio
n

e, 
a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 fu

n
zio

n
a

le e
 la

 m
e

s
s

a a
 n

o
n

n
a d

e
g

li im
p

ia
n

ti s
p

o
rtiv

i in
 M

o
tta 

d
'A

ffe
rm

o
 

5
0
,0

0
0
0
 

€ 4
9

0
.0

0
0

,0
0 

-
5

1 
T

E
R

M
E

 
V

IG
L

IA
T

O
R

E
 

R
iq

u
a

lific
a

zio
n

e a
rre

d
o

 u
rb

a
n

o
 v

ie
 d

e
i c

e
n

tro
 

45,8333 
€ 

1
.4

8
4

.9
6

3
,4

7 
-

5
2 

N
IZ

Z
A

 D
I S

IC
IL

IA
 

P
ro

g
e

tto
 d

i in
te

rv
e

n
to

 rivo
lto

 a
ll'a

c
c

re
s

c
im

e
n

to
 d

e
lla s

ic
u

re
zza d

e
lle p

e
rife

rie d
e

lle c
ittà m

e
tro

p
o

lita
rie e

 d
e

i c
a

p
o

lu
o

g
h

i d
i p

ro
v

in
c

ia 
45,8333 

€ 9
2

.7
2

6
,5

0 
-

5
3 

T
U

S
A

 
L

a
v

o
ri d

i u
rg

e
n

za p
e

r la
 ric

o
s

tru
zio

n
e d

i u
n

 tra
tto

 d
e

l m
u

ro
 d

i c
o

n
te

n
im

e
n

to
 d

e
lla v

ia
 P

la
te

a c
h

e
 c

o
n

d
u

c
e a

l C
e

n
tro

 S
to

ric
o
 d

e
l C

o
m

u
n

e d
i T

u
s

a 
45,8333 

€ 2
2

5
.0

0
0

,0
0 

-

5
4 

S
A

P
O

N
A

R
A

 
R

iu
s

o
 d

e
l c

o
m

p
le

s
s

o
 

d
e

n
o

m
in

a
to

 
"C

e
n

tro
 

p
e

r l'a
d

d
e

s
tra

m
e

n
to

 
p

ro
fe

s
s

io
n

a
le

", a
l fin

e d
ì re

a
lizza

re 
u

n
 a

ttra
tto

re d
i s

v
ilu

p
p

o
, in

s
e

d
ia

n
d

o
 

il m
u

s
e

o
 

d
e

lle 
tra

d
izio

n
i p

o
p

o
la

ri s
ic

iìia
n

e c
o

n
 s

p
a

zi e
 lo

cali m
u

ltìfu
n

zio
n

e p
e

r l'in
clu

sio
n

e s
o

c
ia

le e
 la

 v
a

lo
rizza

zio
n

e c
u

ltu
ra

le e
 te

rrito
ria

le d
e

lla p
e

rife
ria u

rb
a

n
a 

45,0000 
€ 

3
.0

9
2

.4
4

4
,4

8 

5
5 

M
O

N
T

A
L

B
A

N
O

 
E

L
IC

O
N

A
 

R
iq

u
a

lific
a

zio
n

e u
riD

an
a d

e
lla città m

e
d

ie
v

a
le e

 relativi s
e

rv
izi 

45,0000 
€ 4

0
0

.0
0

0
,0

0 
-

5
6 

S
A

N
T

O
 S

T
E

F
A

N
O

 D
I C

A
M

A
S

T
R

A
 

C
o

m
p

le
ta

m
e

n
to

 ris
tru

ttu
ra

zio
n

e c
a

m
p

o
 d

i c
a

lc
io

 e
 

rip
ristin

o
 

- a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

 d
i e

d
ific

i d
e

s
tin

a
ti a

ll'a
g

g
re

g
a

zio
n

e s
o

c
ia

le 
45,0000 

€ 
1

.9
9

2
.8

0
6

,7
8 

-
5

7 
M

A
L

F
A

 
L

a
v

o
ri d

i 
riq

u
alificazio

n
e 

m
e

d
ia

n
te in

te
rra

m
e

n
to

 d
i tu

tti 1 c
a

v
i a

e
re

i q
u

a
li T

e
le

c
o

m
, E

n
e

l, e
tc

. in
 a

p
p

o
s

iti c
a

v
id

o
tti 

45,0000 
€ 

2
.5

0
0

.0
0

0
.0

0 
-

5
8

^ 
M

A
L

F
A

 
L

a
v

o
ri d

i a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

 
illu

m
in

a
zio

n
e p

u
b

b
lic

a d
a

 C
h

ie
s

a d
ì P

o
lle

rà fin
o
 a

 s
p

a
zi a

 m
a

re 
45,0000 

e
 

1
,5

0
0

.0
0

0
,0

0 
-

5
9 

F
R

A
N

C
A

V
IL

L
A

 D
I S

IC
IL

IA
 

R
e

c
u

p
e

ro
 e

 riq
u

a
lific

a
zio

n
e s

e
n

tie
ris

tic
a a

 s
e

rv
izio

 d
e

ll'a
re

a d
e

lie G
u

m
e d

e
l P

a
rc

o
 F

lu
v

ia
le d

e
l F

iu
m

e A
lc

a
n

ta
ra

, 
riq

u
alificazio

n
e 

d
e

ll'a
re

a a
rc

tìe
o

ìo
g

ic
a e

 
s

is
te

m
a

zio
n

e e
 c

o
m

p
le

ta
m

e
n

to
 d

e
l p

o
lo

 m
u

s
e

a
le m

u
ltifu

n
zio

n
a

le d
i P

a
la

zzo
 C

a
g

n
o

n
e 

44,3333
 

€ 
1

.9
9

5
.0

0
0

.0
0 

-
5

0 
S

A
N

 
F

R
A

T
E

L
L

O
 

In
te

rv
e

n
ti p

e
r la

 
riq

u
alificazio

n
e 

s
o

c
ia

le e
 c

u
ltu

ra
le d

e
lle a

re
e u

rb
a

n
e d

e
g

ra
d

a
te 

4
0
,8

3
3
3
 

€
1

,0
8

0
.8

7
6

.0
0 

-

61 
B

A
R

C
E

L
L

O
N

A
 P

.G
. 

P
ro

g
e

tto
 d

i riq
u

a
lific

a
zio

n
e u

rb
a

n
a

, in
 fu

n
zio

n
e d

e
lla p

re
s

e
n

za d
i a

re
a d

e
g

ra
d

a
ta sita a

d
 o

v
e

s
t d

e
lla c

ittà d
i B

a
rc

e
llo

n
a P

.G
. e

 d
e

lim
ita

ta d
a

lia S
.S

. 1
1

3
-

d
a

lla b
re

te
lla a

u
to

s
tra

d
a

le e
 d

a
i q

u
a

rtie
ri d

i F
o

n
d

a
c

o
n

u
o

v
o
 
e

 Q
u

a
ria

ia
n

, 
fin

alizzato
 

alla 
rid

u
zio

n
e 

d
e

i fe
n

o
m

e
n

i d
i m

a
rg

in
a

lizza
zio

n
e 

e
 d

e
g

ra
d

o
 

s
o

c
ia

le
, 

n
o

n
c

h
é a

l m
ig

lio
ra

m
e

n
to

 d
e

lla q
u

a
lità d

e
l d

e
c

o
ro

 u
rb

a
n

o
 e

 d
e

l te
s

s
u

to
 s

o
c

ia
le e

d
 a

m
b

ie
n

ta
le 

4
0
,8

3
3
3
 

€ 
1

.1
8

5
.0

0
0

,0
0 

-

6
2 

6
3 

B
A

R
C

E
L

L
O

N
A

 P
 G

. 

M
E

R
I 

P
ro

g
e

tto
 d

i 
riq

u
alificazio

n
e 

u
rb

a
n

a
, in

 fu
n

zio
n

e d
e

lla p
re

s
e

n
za d

i a
re

e d
e

g
ra

d
a

te e
d

 u
te

n
ze d

e
b

o
li, n

e
l q

u
a

rtie
re d

i V
ia

 G
ia

n
a

n
i, 

fin
alizzato

 
a

l re
c

u
p

e
ro

 e
d

 
in

te
g

ra
zio

n
e s

o
c

ia
le e

d
 a

lla lo
tta a

lla m
a

rg
in

a
lità 

P
ro

g
e

tto
 d

i a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

, c
o

n
s

o
lid

a
m

e
n

to
 

e
 re

s
ta

u
ro

 
d

e
l p

a
la

zzo
 

M
o

rra 
G

a
rib

a
ld

i, d
a

 a
d

ib
ire a

 m
u

s
e

o
 g

a
rib

a
ld

in
o
 

e
 c

e
n

tro
 d

i a
g

g
re

g
a

zio
n

e 
s

o
c

io
 

-
c

u
ltu

ra
le

. 

4
0
,8

3
3
3
 

4
0
,0

0
0
0
 

€
1

.3
0

0
.0

0
0

.0
0 

e 
2

.2
0

0
.0

0
0

.0
0 

6
4 

B
A

R
C

E
L

L
O

N
A

 P
.G

 
P

ro
g

e
tto

 
d

i 
riq

u
alificazio

n
e 

u
rb

a
n

a
, in

 fu
n

zio
n

e 
d

e
lla 

p
re

s
e

n
za 

d
i a

re
e 

d
e

g
ra

d
a

te 
e

d
 u

te
n

ze 
d

e
b

o
li, n

e
l q

u
a

rtie
re 

P
e

tra
ro

. fin
a

lizza
to

 
a

l re
c

u
p

e
ro

 
e

d
 

in
te

g
ra

zio
n

e s
o

c
ia

le e
d

 a
lla lo

tta a
lla m

a
rg

in
a

lità 
4
0
,0

0
0
0
 

€ 
1

.7
5

0
.0

0
0

.0
0 

6
6 

B
A

R
C

E
L

L
O

N
A

 P
.G

. 
P

ro
g

e
tto

 d
i riq

u
a

iifìc
a

zio
n

e u
rb

a
n

a
, in

 fu
n

zio
n

e d
e

lla p
re

s
e

n
za d

i a
re

e d
e

g
ra

d
a

te e
d

 u
te

n
ze d

e
b

o
li, n

e
l q

u
a

rtie
re d

i V
ia

 d
e

l M
a

re
, fin

a
lizza

to
 a

i re
c

u
p

e
ro

 e
d

 
in

te
g

ra
zio

n
e s

o
d

a
le e

d
 a

lla lo
tta alla m

a
rg

in
a

lità 
4
0
,0

0
0
0
 

€ 
1

.7
6

5
.0

0
0

,0
0 

6
6 

B
A

R
C

E
L

L
O

N
A

 P
.G

. 
P

ro
g

e
tto

 
d

i 
riq

u
alificazio

n
e 

u
rb

a
n

a
, 

in
 fu

n
zio

n
e 

d
e

lla 
p

re
s

e
n

za 
d

i a
re

e 
d

e
g

ra
d

a
te 

e
d

 u
te

n
ze 

d
e

b
o

li, 
n

e
l q

u
a

rtie
re 

d
e

l R
io

n
e 

P
a

n
te

in
i, 

fin
alizzato

 
a

l 
re

c
u

p
e

ro
 e

d
 in

te
g

ra
zio

n
e s

o
c

ia
le e

d
 alla lo

tta a
lla m

a
rg

in
a

lità 
4
0
,0

0
0
0
 

€
1

.6
0

0
.0

0
0

,0
0 

6
7 

F
L

O
R

E
S

T
A

 
P

ro
g

e
tto

 d
i fa

ttib
ilità d

e
i la

v
o

ri d
i 

riq
u

alificazio
n

e 
e

 im
p

le
m

e
n

ta
zio

n
e d

e
lla s

ic
u

re
zza d

e
l P

a
rc

o
 C

o
m

u
n

a
le in

 c
/d

a
 T

im
p

a d
e

l C
o

m
u

n
e d

i F
lo

re
s

ta 
4
0
,0

0
0
0
 

€ 
3

2
0

.0
0

0
,0

0 

6
8 

S
A

N
T

A
 L

U
C

IA
 D

E
L

 M
E

L
A

 
C

o
m

p
le

ta
m

e
rito

 im
p

ia
n

ti s
p

o
rtiv

i in
 C

o
n

tra
d

a G
ra

zia -1
° S

tra
lc

io
 fu

n
zio

n
a

le 
4
0
,0

0
0
0
 

€ 
5

7
0

.8
3

7
,6

2 

6
9

" 
V

IL
L

A
F

R
A

N
C

A
 

T
IR

R
E

N
A

 
P

ro
g

e
tto

 p
e

r l'im
p

le
m

e
n

ta
zio

n
e d

e
l s

e
rv

izio
 d

i B
ilte S

iia
rin

g
 e

 d
e

lla m
o

b
ilità s

o
s

te
n

ib
ile n

e
l C

o
m

u
n

e d
i V

illa
fra

n
c

a T
irre

n
a 

4
0
,0

0
0
0
 

€ 
5

6
9

.0
3

2
,0

0 

7
0 

T
O

R
R

E
G

R
O

T
T

A
 

P
ro

g
e

tto
 p

e
r l'im

p
le

m
e

n
ta

zio
n

e d
i u

n
 s

is
te

m
a d

i m
o

b
ilità u

rb
a

n
a e

c
o

-s
o

s
te

n
ib

ile 
4
0
,0

0
0
0
 

€
9

6
9

.4
2

0
,0

0 

7
1 

R
O

M
E

T
T

A
 

M
a

n
u

te
n

zio
n

e
, riu

so
 e

 
rifu

n
zio

n
alizzazio

n
e 

d
i u

n
 im

m
o

b
ile c

o
m

u
n

a
le (e

x
 c

a
rc

e
re

), s
ito

 in
 v

ia
 d

e
i B

iza
n

tin
i, p

e
r d

e
s

tin
a

rto
 a

 fin
alità d

i in
te

re
s

s
e p

u
b

b
lic

o
 4

0
,0

0
0
0
 

€
2

.2
0

0
.0

0
0

,0
0 

7
2 

C
IT

T
A

' M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 D
I M

E
S

S
IN

A
 

R
is

tru
ttu

ra
zio

n
e d

e
l c

o
n

v
e

n
to

 d
e

i F
ra

ti M
in

o
ri n

e
l C

o
m

u
n

e d
i A

lc
a

ra L
i F

u
si p

e
r d

e
s

tin
a

rlo
 a

d
 a

ttiv
ità s

o
c

io
-c

u
ltu

ra
li 

4
0
,0

0
0
0
 

€ 
1

.1
6

0
,0

0
0

,0
0 

73 
B

A
R

C
E

L
L

O
N

A
 P

.G
. 

P
ro

g
e

tto
 d

i m
a

n
u

te
n

zio
n

e s
tra

o
rd

in
a

ria d
e

l p
a

la
zze

tto
 d

e
llo

 s
p

o
rt In

 C
/d

a
 A

ia
 S

c
a

rp
a

c
i 

35,8333 
€ 

1
.4

0
0

,0
0

0
,0

0 
-

74 
B

A
R

C
E

L
L

O
N

A
 P

.G
. 

P
ro

g
e

tto
 d

i tra
s

fo
rm

a
zio

n
e d

e
l c

a
m

p
o
 d

i c
a

lc
io

 d
i F

o
n

d
a

c
o

n
u

o
v

o
 

35,8333 
€ 

1
.3

8
1

,0
0

0
,0

0 

76 
B

A
R

C
E

L
L

O
N

A
 P

.G
. 

P
ro

g
e

tto
 d

e
i la

v
o

ri d
i tra

s
fo

n
n

a
zio

n
e d

e
l c

a
m

p
o
 d

i c
a

lc
io

 d
i Z

ig
a

rì 
35,8333 

€ 
1

.3
0

6
.0

0
0

,0
0 

76 
B

A
R

C
E

L
L

O
N

A
 P

.G
. 

P
ro

g
e

tto
 d

e
i la

v
o

ri d
i 

ristru
ttu

razio
n

e 
im

p
ia

n
to

 d
i a

tle
tic

a le
g

g
e

ra e
 lo

cali s
p

o
g

lia
to

i s
o

tto
g

ra
d

ln
a

ta s
ta

d
io

 c
o

m
u

n
a

le 
D

'A
lc

o
n

tre
s 

35,8333 
€ 

1
.8

6
5

.0
0

0
,0

0 
-

77 
L

IB
R

IZ
Z

I 
R

iq
u

a
lific

a
zio

n
e u

rb
a

n
a e

 m
ig

lio
ra

m
e

n
to

 d
e

lla q
u

a
lità d

e
lla V

ita d
e

l c
e

n
tro

 s
to

ric
o
 d

e
l C

o
m

u
n

e d
i L

ib
rizzi a

H
ra

v
e

rs
o

 a
zio

n
i in

te
g

ra
te d

i re
c

u
p

e
ro

 e
 re

s
ta

u
ro

 
d

e
i tra

c
c

ia
ti v

ia
ri e

 d
e

i lu
o

g
h

i m
a

g
n

e
tic

i 
35,8333 

€ 2
.0

8
9

.0
0

0
,0

0 



1
^

 
C

IT
T

À
 M

E
T

R
O

P
O

LIT
A

N
A

 D
) M

E
S

S
IN

A
 

D
P

C
M

 25 m
aggio 2016 - B

ando per la presentazione di progetti per ia predisposizione del P
rogram

m
a straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città m

etropolitane e 
dei com

uni capoluogo di provincia - pubblicati sulla G
.U

. n° 127 del 01/06/2016 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 D
E

I P
R

O
G

E
T

T
I 

V
 

c 
z 

g 
E

N
T
E

 LO
C

A
LE

O
E

R
R

rrO
R

IA
LE

 
O

G
G

E
T

T
O

 
P

U
N

T
E

G
G

IO
 

IM
P

O
R

T
O

 D
A

 
F

IN
A

N
Z

IA
R

E
 

S
O

M
M

A
 P

R
O

G
R

E
S

S
IV

A
 

IIV
IP

O
R

T
I D

A
 F

IN
A

N
Z

IA
R

E
 

7
8 

B
A

S
tC

O
' 

L
a

v
o

ri d
i riq

u
a

lifio
a

zio
n

e d
e

l c
a

m
p

o
 s

p
o

rtiv
o

 s
ito

 in
 v

ia P
e

zza
g

ra
n

d
e rie

n
tra

n
te n

el p
ia

n
o

 s
o

c
ia

le e c
u

ltu
ra

le d
e

lle a
re

e u
rb

a
n

e d
e

g
ra

d
a

le 
3

5
,8

3
3

3 
€

7
7

2
.9

9
1

,6
6 

7
9 

8
0 

C
A

S
A

L
V

E
C

C
H

IO
 

B
A

R
C

E
L

L
O

N
A

 
P

.G
. 

P
ro

g
e

tto
 d

i ris
tm

ttu
ra

zio
n

e s
c

u
o

la in
 d

is
u

s
o

 fra
zio

n
e F

a
d

a
re

c
h

i d
i C

a
s

a
lv

e
c

c
h

io
 S

ic
u

lo
 p

er la re
a

lizza
zio

n
e d

i u
n

 c
e

n
tro

 d
i a

c
c

o
g

lie
n

za p
er a

d
u

lti e m
in

o
ri 

e d
i m

e
d

ia
zio

n
e c

u
ltu

ra
le v

o
lti a

lla rid
u

zio
n

e d
i m

a
rg

in
a

lità e d
is

a
g

io
 a

n
c

h
e d

e
lla p

o
p

o
la

zio
n

e im
m

ig
ra

ta 
P

ro
g

e
tto

 p
er la

v
o

ri d
i m

a
n

u
te

n
zio

n
e s

tra
o

n
lin

a
ria p

is
c

in
a c

o
m

u
n

a
le s

ita in
 v

ia d
e

llo
 S

ta
d

io
 

3
5

,8
3

3
3 

3
5

,0
0

0
0

 

€ 3
0

0
.0

0
0

,0
0 

€
1

,4
0

0
.0

0
0

,0
0 

i 

8
1 

V
IL

L
A

F
R

A
N

C
A

 
T

IR
R

E
N

A
 

R
Ifu

n
zio

n
aE

izzazio
n

e d
i a

re
e p

u
b

b
lic

fie e d
i v

ia
b

ilità in
te

rn
a lu

n
g

o
 la v

ia A
n

to
n

e
llo

 d
a M

e
s

s
in

a e la v
ia d

e
ll'A

rtig
ia

n
a

lo
 p

er l'a
c

c
re

s
c

im
e

n
to

 d
e

lla s
ic

u
re

zza 
te

rrito
ria

le 
3

5
,0

0
0

0
 

€ 9
9

8
.0

0
0

,0
0 

-

8
2 

B
A

S
IC

O
' 

L
a

v
o

ri d
i riq

u
a

lific
a

zio
n

e c
o

m
p

le
ta

m
e

n
to

 e
d

 a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

 d
e

l c
a

m
p

o
 d

i c
a

lc
e

tto
 

3
5

,0
0

0
0

 
€ 3

0
0

.0
0

0
,0

0 

8
3 

C
A

R
O

N
IA

 
. 

L
a

v
o

ri re
a

lizza
zio

n
e d

i u
n

 c
e

n
tro

 d
i in

te
re

s
s

e c
o

m
u

n
e d

a u
tilizza

re p
er a

ttiv
ità s

o
c

ia
li n

e
lla fra

zio
n

e m
a

rin
a d

e
l C

o
m

u
n

e d
i C

a
ro

n
ia (M

E
) 

3
5

,0
0

0
0

 
€

8
4

0
.3

1
0

.4
6 

8
4 

8
5 

8
6 

8
7 

F
R

A
N

C
A

V
IL

L
A

 D
I S

IC
IL

IA
 

V
E

N
E

T
IC

O
 

F
IC

A
R

R
A

 

S
C

A
L

E
T

T
A

 Z
A

N
C

L
E

A
 

S
is

te
m

a
zio

n
e d

e
g

li a
c

c
e

s
s

i v
e

rtic
a

li e
d

 o
rizzo

n
ta

li d
e

l p
a

la
zzo

 m
u

n
ic

ip
a

le
, m

a
n

u
te

n
zio

n
e o

rd
in

a
ria e s

tra
o

rd
in

a
ria d

e
lla c

o
p

e
rtu

ra - in
te

rv
e

n
to

 d
i m

e
s

s
a in

 
s

ic
u

re
zza d

e
i lo

c
a

li u
tilizza

ti d
a

lla C
a

s
e

rm
a d

e
i C

a
ra

b
in

ie
ri 

L
a

v
o

ri d
i 

riq
u

alificazio
n

e 
u

rb
a

n
a v

ia
b

ilità in
te

rn
a d

i V
e

n
e

fic
o

 S
u

p
e

rio
re 

R
iq

u
a

lific
a

zio
n

e d
e

g
li s

p
a

zi d
i v

a
le

n
za s

to
ric

a lim
itro

fi a
l "C

a
s

te
llo

 M
e

d
ie

v
a

le
" p

er la v
a

lo
rizza

zio
n

e 
ricettiva 

d
e

ll'a
te

a 

P
ro

g
e

tto
 d

i c
o

m
p

le
ta

m
e

n
to

 d
e

ll'a
rre

d
o

 u
rb

a
n

o
 e

d
 a

p
p

re
s

ta
m

e
n

to
 d

i im
p

ia
n

to
 d

i illu
m

in
a

zio
n

e a 
risp

arm
io

 
e

n
e

rg
e

tic
o

 n
e

lla p
ia

zza M
a

c
a

ld
a d

i S
c

a
le

tta (e
x 

b
e

lv
e

d
e

re
) n

e
lla fra

zio
n

e d
i S

c
a

le
tta S

u
p

e
rio

re 

3
0

,8
3

3
3 

0
,0

0
0

0
 

0
,0

0
0

0
 

0
,0

0
0

0
 

€
7

8
0

.6
1

5
,1

5 

€ 
1

.2
7

0
.0

0
0

,0
0 

€ 
1

.2
8

0
.0

0
0

,0
0 

€
6

5
8

.9
1

8
.8

3 

-

8
8 

S
C

A
L

E
T

T
A

 Z
A

N
C

L
E

A
 

P
ro

g
e

tto
 

d
i m

ig
lio

ra
m

e
n

to
, a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 a p

e
rc

o
rs

o
 tu

ris
tic

o
 p

a
e

s
a

g
g

is
tic

o
 e m

e
s

s
a in

 s
ic

u
re

zza d
el c

o
lle

g
a

m
e

n
to

 s
tra

d
a

le S
c

a
le

tta Z
a

n
c

le
a - S

c
a

le
tta 

S
u

p
e

rio
re 

0
,0

0
0

0
 

€
7

6
7

.6
1

5
.8

9 
-

8
9 

S
C

A
L

E
T

T
A

 Z
A

N
C

L
E

A
 

P
ro

g
e

tto
 p

er la v
a

lo
rizza

zio
n

e e la fru
izio

n
e tu

ris
tic

o
 a

m
b

ie
n

ta
le d

e
lle p

ia
zze e d

ei v
ic

o
li d

e
l b

o
rg

o
 m

a
rin

a
ro

 fra
z. G

u
id

o
m

a
n

d
ri 

m
a

rin
a 

0
,0

0
0

0
 

€ 9
9

7
.9

8
7

,0
0 

-
9

0 
R

A
C

C
U

J
A

 
A

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 e 

rip
ristin

o
 

fu
n

zio
n

a
le d

e
g

li e
d

ific
i c

o
m

u
n

a
li R

a
b

b
ic

a e S
a

la P
o

lifu
n

zio
n

a
le 

0
,0

0
0

0
 

€
4

7
2

.7
8

9
,0

0 

91 

9
2 

IT
A

L
A

 

C
IT

T
A

' M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 D
I 

M
E

S
S

IN
A

 P
ro

g
e

tto
 d

i c
o

m
p

le
ta

m
e

n
to

 via p
a

ra
lle

la alla S
S

 114 d
e

i d
e

n
tro

 a
b

ita
to

 d
i Itala M

a
rin

a 

R
e

d
a

zio
n

e P
la

n
o

 S
tra

te
g

ic
o

 - a
rt 

4 c
o

m
m

a 5 d
e

l B
a

n
d

o
 (5

%
) 

0
,0

0
0

0
 

0
,0

0
0

0
 

€ 
3

2
0

.0
0

0
,0

0 

€ 
2

0
0

.0
0

0
,0

0 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

favorevole . 

F A V O R E V O L E 

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto. 

Addi 07/12/2020 

IL DIR/G^NTE\DELlî  VII DIREZIONE 

Si diciniara clie la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile. 

Addì 

IL DIRIGENTE DELLA VII DIREZIONE 
Ing. Armando Cappadonia 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

F A V O R F V O I F 

* In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto. 

Addì Qc). /) _ 2.r)j) 

IL DIRIGENTE DEL 
Avv. Anna Mari, 

DIREZIONE 
ipodo 

(firma) 

Ai sensi dei D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa. 

Addì ^ . / l O ^PPJ A 

IL DIRIGENTE DELL/^^PREZIONE 
Avv. Anna Maria Jwpodo 

(firma) 

T DIR. SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

VISTO PRESO NOTA 
H«=;«^P9 '/12-3oaOn FjMt|^ano 



Decreto Sindacale n . Z^lf del 

Oggetto: Bando per la presentazione di progetti per la predisposizione del Programma straordinario 
di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei 
comuni capoluogo di provincia. Presa d'atto rincia parziale del Comune di Barcellona P.d.G. al 
finanziamento e Rimodulazione Graduatoria Progetti. 

Letto, confermato e sottoscrìt to. 

Il Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città 
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto. 

(Dott. Catene DE LUCA) 

Il Sindaco Metropolitano 

V 

ir copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Messina. 

11, SIlCiRKrARIOGKNKRALE 


